

**Informacja z pracy Komisji Bezpieczeństwa,
Praworządności, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
za I półrocze 2020 roku.**

Zgodnie z zatwierdzonym planem pracy na 2020 rok Komisja obradowała w następujących terminach:

- 7 lutego 2020 roku Komisja przyjęła informację od przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji w Świdwinie na temat stanu bezpieczeństwa publicznego za rok 2019. Wysłuchała informacji o stanie ochrony p. poż. za 2019 r. przedstawionej przez przedstawiciela Komendy Powiatowej PSP w Świdwinie. Dokonała oceny stanu utrzymania dróg i ciągów pieczych w okresie zimowym przedstawionej przez Wydz. Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska oraz przedstawiciela ZUK Sp. z o. o. w Świdwinie.
- 19 maja 2020 r. wysłuchała informacji kierownika Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska na temat gospodarki odpadami komunalnymi, w tym utrzymania czystości na terenie miasta, czystości i stanu technicznego pojemników na odpady oraz częstotliwości ich odbioru, a także funkcjonowania PSZOK.

Komisja wysłuchała informacji przedstawiciela Powiatowego Zarządu Dróg w Świdwinie na temat utrzymania czystości i porządku na drogach w obrębie miasta oraz informacji przedstawiciela Zarządu Dróg Wojewódzkich przebiegających przez Świdwin.

Komisja zapoznała się z wnioskiem Związku Piłsudczyków Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie wydzielenia gruntu przez miasto na budowę pomnika Józefa Piłsudskiego w Świdwinie.

Wskazany przez wnioskodawcę teren nie został przyjęty przez Komisję. Swoje stanowisko wyraził również burmistrz, argumentując, iż plan zagospodarowania przestrzennego jest to teren dawnej Starówki i muszą być uzgodnienia z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków.

Komisja wypracowała następujące wnioski formalne:

1. W sprawie budowy pomnika – przeprowadzić konsultacje społeczne.
2. W sprawie ochrony środowiska wzdłuż rzeki Regi – przeprowadzenie kontroli dotyczącej ew. spływów ścieków do rzeki Regi oraz monitorowania „dzikich” wysypisk na terenie miasta.

Ze względu na pandemię planowane posiedzenie komisji w czerwcu br. zostało przesunięte na lipiec 2020 r.

Przewodniczący Komisji
Jerzy Konat